PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 347/2015

Autoria: Waldemar Canhete Falleiros

Os Vereadores, signatários, no uso da atribuição que lhe conferem o artigo 113, parágrafo VII e artigo
125 do Regimento Interno, INDICAM ao Exmo Sr. Mario Alberto Kruger – Prefeito Municipal, para
que o mesmo viabilize através do órgão competente, um projeto para o Esgoto do Bairro Ouro Verde,
que se encontra em céu aberto. J U S T I F I C A T I V A A indicação se faz necessária, pois existe
naquele local um trecho de esgoto, feito apenas de vala de tijolo e não de manilhas conforme é
permitido. Este esgoto adentra nos lotes e residências, e as empresas existentes no local estão
despejando fossas no esgoto a céu aberto, colocando em risco a saúde da população. Colocandose
manilhas de 350 metros, resolveria o problema. Sala das Sessões, 11 de Agosto de 2015.

 Sala das Sessões, 11 de Agosto de 2015

Waldemar Canhete Falleiros
Vereador(a) - PRB

Juliana de Figueiredo Baptista
Vereador(a) - PRB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498795710